XXIII 4. JANUARII. [CONCLUSUM DE INFORMATIONE PRÆPARATORIA.]

Item die martis, xxiii. dicti mensis januarii, comparuerunt in dicta domo habitationis nostræ præfati domini et magistri, videlicet : dominus Ægidius, abbas Fiscampensis, Nicolaus de *Venderès*, Guillelmus *Haiton*, Nicolaus *Coupequesne*<sup>4</sup>, Johannes de Fonte et Nicolaus *Loyselleur*<sup>5</sup>. Coram quibus perlegi fecimus articulos, ex

1. C : *Coupequesne*. — 2. C : *Loiseleur*. — 3. B omet *ex*. — 4. BC ajoutent en marge *Martis* avant la date. — 5. C : *Coupequesne*. — 6. A : *Loiselleur* ; C : *Loiseleur*.

ordinatione nostra, veluti superius præmittitur, confectos, requirentes ab eisdem quid de ipsis articulis atque etiam de ulterius agendis sua prudentissima consilia dictarent. Qui quidem dixerunt articulos sæpedictos in bona et competenti forma confectos et compositos esse, interrogatoriaque correspondentia prædictis articulis dixerunt fieri oportere; atque ulterius decreverunt nos, episcopum prædictum, posse et debere procedere ad informationem præparatoriam, super actis et dictis supradictæ mulieris incarceratæ faciendam. Nos quoque, ipsorum acquiescentes consilio, ipsam præparatoriam informationem fieri ordinavimus et conclusimus. Et quoniam in aliis eramus occupati, venerabilem et discretum virum magistrum Johannem de Fonte, in jure canonico licentiatum, superius nominatum, ad hujusmodi informationem faciendam commissarium deputavimus.

XIII<sup>1</sup>. FEBRUARII. [OFFICIA RUM IN CAUSA CONSTITUTORUM JURAMENTA.]

Item die martis, XIII. mensis februarii, anno prædicto, comparentibus in dicta domo habitationis nostræ, de<sup>2</sup> mane, prædictis dominis et magistris : Ægidio, abbate Fiscampensi, Johanne Beaupère, Jacobo de Turonia, Nicolao Midi, Petro Mauricii, Gerardo Feuilleti, doctoribus ; Nicolao de Venderès et Johanne de Fonte, in canonico jure licentiatis ; Guillelmo<sup>3</sup> Hailton<sup>4</sup>, Nicolao Coppequesne<sup>5</sup> et Thoma de Courcellis, bachalariis in theologia ; et Nicolao Loyselleur<sup>6</sup>, canonico ecclesiae Rothomagensis ; fecimus evocari officiarios a nobis in præsenti causa constitutos et antea ordinatos, videlicet : dominum Johannem de Estiveto, promotorem ; magistrum Johannem de Fonte, commissarium ; Guillelmum Boisguillaume<sup>7</sup> et Guillelmum Manchon<sup>8</sup>, notarios ; et dominum Johannem Massieu, exsecutorem citationum et convocationum per

1. BC ajoutent en marge *martis* avant la date. — 2. B : *die*. — 3. A : *Guillelmo*. — 4. C : *Hetton*. — 5. C : *Couppquesne*. — 6. A : *Loiselleur*; C : *Loiseleur*. — 7. C : *Boscguillaume*. — 8. B : *Machon*.

nos fiendarum. Quos omnes et singulos requisivimus ut de officiis eorum fideliter exercendis juramenta debita præstarent. Ipsique, nostræ requisitioni obtemperantes, in manibus nostris eadem officia fideliter gerere et exercere juraverunt.

XIV.,<sup>1</sup> XV., XVI. FEBRUARII. [FIT INFORMATIO PRÆPARATORIA.]

Diebus quoque mercurii, jovis, veneris et sabbati, extunc immediate sequentibus, præfatus<sup>2</sup> de Fonte, commissarius, assumptis secum duobus notariis prænominatis<sup>3</sup>, processit ad informationem præparatoriam, quam antea fieri ordinaveramus.

XIX<sup>4</sup>. FEBRUARII. [CONCLUSUM FORE VOCANDUM INQUISITOREM.]

Item<sup>5</sup> die lunæ post Brandones, xix. mensis februarii, anno Domini millesimo CCCC. XXX°. : comparentibus hora quasi octava de mane, in dicta domo habitationis nostræ<sup>6</sup>, dominis et magistris, Ægidio, abbate Fiscampensi, Johanne *Beaupère*, Jacobo de Turonia, Nicolao *Midi*, Petro Mauricii, Gerardo Fueilleti, sacrae theologiae doctoribus; — Nicolao de *Venderès*, Johanne de Fonte, in canonico jure licentiatis; — Guillelmo *Haiton*<sup>7</sup>, Nicolao *Coppequesne*<sup>8</sup>, Thoma de Courcellis, bachalariis in theologia; et Nicolao *Loyselleur*<sup>9</sup>, canonico Rothomagensis ecclesiæ: Nos, episcopus, prædictus, coram eis exposuimus quod, post certos articulos super his, quæ de dictis et factis antedictæ mulieris, nobis, ut præmittitur, per dominum nostrum regem tradite et expeditæ, ferebantur, informationem præparatoriam fieri<sup>10</sup> jusseramus, quatenus videri posset an ad citandum et evocandum præfatam mulierem in

1. *B* en marge : *Informatio præparatoria mercurii, jovis, veneris et sabbati*; *C* en marge : *Diebus mercurii, jovis, veneris et sabbati fiunt informationes communes præparatoriæ*. — 2. *Q* : *præscitus*. — 3. *Q* : *prænuntiatis*. — 4. *ABC* en marge : *Lunæ XIX<sup>a</sup> februarii*. — 5. *C* ajoute *immediate sequenti*. — 6. *C* ajoute *episcopi prædicti*. — 7. *C* : *Haitton*. — 8. *C* : *Coupequesne*. — 9. *A* : *Loiselleur*; *C* : *Loiselleur*. — 10. *Q* omet *fieri*.

causam fidei sufficiens ratio haberetur. Ipsisque præsentibus, articulos præmissos et depositiones testium in præmissa informatione contentas<sup>1</sup> perlegi fecimus. Qui quidem domini et magistri, præmissis auditis et plenius consideratis, longam et maturam super his deliberationem habuerunt, et tandem nos, eorum consiliis et deliberationibus habitis, decrevimus sufficientem, ex informationibus et aliis, materiam nos habere, propter quam præfata mulier in causam fidei citari et evocari deberet; ipsamque citandam esse et evocandam in materia fidei decrevimus, super certis interrogatoriis sibi proponendis responsuram. Præterea, ut res ipsa convenientius et salubrius deduci valeret, ob reverentiam Sanctæ Sedis apostolicæ, quæ dominos inquisitores hæreticæ pravitatis, ad correctiones errorum, adversum<sup>2</sup> fidem orthodoxam emergentium, specialiter deputavit: ex consilio eorumdem peritorum virorum, conclusimus<sup>3</sup> dominum Inquisitorem hæreticæ pravitatis in regno Franciæ vocandum esse et in materia fidei requirendum quatenus, si suæ discretioni placeret aut sua crederet interesse, nobiscum se adjungeret in processu. Et quoniam præfatus dominus Inquisitor pro illo tunc ab hac civitate Rothomagensi absens erat, vicarium ipsius, Rothomagi existentem, vocandum et, ut præmittitur, sommandum esse ordinavimus.